

# Indian Railway Project Management Unit, Shivaji Bridge, New Delhi-110001.

E-Mail address: [adm@irpmu.railnet.gov.in](mailto:adm@irpmu.railnet.gov.in)

Tel: + 91-11-234 1 2260/2341 3756

Fax : + 91-11-2341 2556

## **TENDER NOTICE**

No.IRPMU/W/2010/Balance work of IRPMU-Bldg./29.

Dated 01/06/2010

Chief Administrative Officer, Indian Railway Project Management Unit, New Delhi for and on behalf of the President of India invites sealed **Open Tender** from the competent and experienced contractors having sufficient experience in similar work as per following details :-

Name of work:	“Balance work in connection with Renovation of IRPMU Office Building at Shivaji Bridge, Nangloi Store & other locations in Delhi”.
Approximate cost	Rs. 1.49,68,022/- Lacs (Rs. One Crore Forty Nine lakh Sixty Eight Thousand Twenty Two only)
Earnest Money	Rs. 2, 24,840/- (Rs. Two Lakh Twenty Four Thousand Eight Hundred Forty only)
Price of Tender Documents (non refundable): Forwarding Charges (If required by post / courier)	Rs. 5000/- (Rs. Five thousand only) Rs. 500/- (Rs. Five hundred only)
Completion Period :	10 Months
Sale of Tender Documents	Upto 14/07/2010 during working days from 10.30 to 16.00 hrs
Last Date / Time of Tender receipts	15/07/2010 Up to 15.00 hrs
Tender Opening Date	15/07/2010 at 15.30 hrs(if due to any reason, this is a holiday, the opening of tender will be on next working day at same time)
Place of Opening	In the office of CAO/IRPMU, IRCOT Complex, Shivaji Bridge, New Delhi-01.
Validity of Offer	90 days from date of opening

The tender shall be rejected without earnest money.

The tender documents can be obtained from the office of Chief Administrative Officer (IRPMU), Shivaji Bridge, New Delhi-110001, on any working day up to

14/07/2010 from 10.30 to 16.00 hrs on production of Pay Order/Demand Draft from a Nationalized/Scheduled Indian Bank drawn in favour of Dy.FA&CAO/IRPMU, New Delhi towards the cost of tender document shown above.

The payment to the contractor/vendor would be made through EFT/ECS.

Tender document can also be purchased through post / courier by sending Demand Draft / Pay Order for **Rs.5500/- (Rs. Five thousand five hundred only)** drawn in favour of Dy.FA&CAO/IRPMU, New Delhi. However IRPMU will not be responsible for any forwarding delay and Tender Documents can also be downloaded from Website **www.irpmu.railnet.gov.in.** and **on Govt. of India Portal website No. www.tenders.gov.in.**

Minimum Qualification Eligibility Criteria: A) Should have completed in the last three financial years (i.e. current year and three previous financial years) at least one similar single work for a minimum value of 35% of Advertised Tender Value of work  
B) The total contract amount received during the last three years as per current ITCC / Audited Balance Sheet should be minimum of 150% of the Advertised Value of the work.

**The similar nature of work means :-**

Civil Engineering works as explained in Tender Documents.

**Note: Tender Forms are non transferable.**

(Harpal Singh)  
Dy.Chief Engineer  
For Chief Administrative Officer  
Indian Railway Project Management Unit,  
Shivaji Bridge, New Delhi-110001.

1. PCE/NR, CAO/NR & PCE & CAO/NCR , Allahabad for information.
2. CAO/IRPMU/NDLS
2. CPM, CSTE, FA&CAO/IRPMU/NDLS
3. Dy.FA&CAO/IRPMU & Dy.CSTE/IRPMU, ALJN, CNB, ALD, JHS & AGC.
4. Notice Board, IRPMU, Shivaji Bridge, New Delhi.
5. CSTE, CSTE/C, NCR/ALD.
6. CPRO/NCR/ALD for advertisement in Allahabad

# भारतीय रेल परियोजना प्रबन्धन इकाई

शिवाजी ब्रिज, नई दिल्ली-110001.

ई-मेल पता : adm@irpmu.railnet.gov.in

Tel: + 91-11-234 1 2260/2341 3756

Fax : + 91-11-2341 2556

## निविदा सूचना

निविदा सं.आई.आर.पी.एम.यू./डब्ल्यू/2010/बैलेंस वर्क आई.आर.पी.एम.यू.बिल्डिंग/29 दिनांक 01/06/2010.

भारत के राष्ट्रपति की ओर से मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, आई.आर.पी.एम.यू./नई दिल्ली, सिंगल पैकेट सिस्टम द्वारा कार्यों में स्थापित, सक्षम एवं अनुभवी ठेकेदारों से निम्न कार्य हेतु निर्धारित प्रोफार्मा पर मुहर बन्द खुली निविदायें आमंत्रित करते हैं।

कार्य का नाम	आई.आर.पी.एम.यू.बिल्डिंग, नांगलोई स्टोर तथा दिल्ली में अन्य स्थानों का पुनरुद्धार तथा इससे सम्बंधित बचा हुआ कार्य ।
लगभग मूल्य	रु. 1,49,68,022/- (रुपये एक करोड़ उनन्चास लाख अडसठ हजार बाइस केवल)
धरोहर राशि	रु. 2,24,840/- लाख (रुपये दो लाख चोबीस हजार आठ सौ चालीस केवल)
निविदा दस्तावेजों का मूल्य नॉन रिफंडेबल	रु. 5000/- (रुपये पांच हजार केवल)
डाक द्वारा मंगवाने का अतिरिक्त मूल्य	रु. 500/- (रुपये पांच सौ केवल)
कार्य पूरा करने की अवधि	10 माह
निविदा दस्तावेजों के बिक्री की तारीख	दिनांक 14/07/2010 तक 10.30 बजे से 16.00 बजे के बीच ।
निविदा जमा करने की अन्तिम तारीख एवं समय	दिनांक 15/07/2010 को 15.00 बजे तक ।
निविदा खुलने की तारीख एवं समय	दिनांक 15/07/2010 को 15.30 बजे (यदि किसी कारणवश उस दिन छुट्टी होती है तो अगले दिन कार्य दिवस में उसी समय निविदा खोली जायेगी)
निविदा खुलने का स्थान	मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, आई.आर.पी.एम.यू./नई दिल्ली, इरकाट कम्प्लैक्स, शिवाजी ब्रिज, नई दिल्ली-110001 के कार्यालय में खोली जाएगी ।
ऑफर की वैधता	90 दिन (निविदा खुलने की तारीख से)

बिना धरोहर राशि के निविदायें निरस्त कर दी जायेंगी ।

निविदा प्रपत्र मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, आई.आर.पी.एम.यू., शिवाजी ब्रिज, नई दिल्ली-110001 के कार्यालय से किसी भी कार्य दिवस में दिनांक 14/07/2010 तक 10.30 बजे से 16.00 बजे के बीच

निविदा दस्तावेजों के मूल्य का डिमांड ड्राफ्ट / पे आर्डर जोकि राष्ट्रीयकृत एवं पंजीकृत भारतीय बैंक का हो एवं उप वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखा अधिकारी, आई.आर.पी.एम.यू., इरकॉट परिसर, शिवाजी ब्रिज, नई दिल्ली के पक्ष में देय होगा, निविदा की कीमत के बतौर जैसा उपर दर्शाया है, प्राप्त की जा सकती है ।

ठेकेदार को भुगतान ई.एफ.टी/ई.सी.एस. के द्वारा किया जायेगा ।

निविदा प्रपत्र डाक एवं कोरियर के द्वारा भी रु.5500/- (रूपये पांच हजार पांच सौ केवल) का डिमांड ड्राफ्ट / पे आर्डर जोकि उप वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखा अधिकारी, आई.आर.पी.एम.यू., इरकॉट परिसर, शिवाजी ब्रिज, नई दिल्ली के पक्ष में देय हो, भेजे जाने पर भी प्राप्त किया जा सकता है । तदापि आई.आर.पी.एम.यू., किसी देरी के लिए उत्तरदायी नहीं होगा । निविदा प्रपत्र आई.आर.पी.एम.यू. के वेबसाइट [www.irpmu.railnet.gov.in](http://www.irpmu.railnet.gov.in). तथा गवर्नमेंट ऑफ इंडिया पोरटल वेबसाइट सं. [www.tenders.gov.in](http://www.tenders.gov.in). से डाउन लोड किया जा सकता है ।

न्यूनतम योग्यता मानदंड :

(क) निविदा दाता ने तकनीकी अनुभव / सामर्थ के प्रमाण के तौर पर पिछले तीन वित्तीय वर्षों में (वर्तमान वित्तीय वर्ष एवं पिछले तीन वित्तीय वर्ष), विज्ञापित निविदा मूल्य का कम से कम 35% का एक समान रूप का / भवन निर्माण का कार्य किया हो ।

(ख) ठेकेदार ने उपयुक्त आर्थिक सामर्थ व संगठनात्मक श्रोतो के प्रमाण के तौर पर पिछले तीन वर्षों के दौरान प्रत्येक प्रकार के पूर्ण किये गये कार्यों / चालू कार्यों (केवल समान कार्यों तक सीमित नहीं) के लिए प्राप्त राशि विज्ञापित मूल्य के 150% से कम न हो ।

समान कार्य अर्थात् - सिविल इंजीनियरिंग का किया गया कार्य ।

निविदा की लागत और दस्तावेज अहस्तांतरणीय है ।

(हरपाल सिंह)

उप मुख्य अभियन्ता  
भारतीय रेल परियोजना प्रबन्धन इकाई  
नई दिल्ली  
कृते भारत के राष्ट्रपति के लिए / की ओर से

कापी :-

- 1 पी.सी.ई./एन.आर., सी.ए.ओ./एन.आर. और पी.सी.ई. तथा सी.ए.ओ./एन.सी.आर. इलाहाबाद को सूचनार्थ ।
- 2 सी.ए.ओ./आई.आर.पी.एम.यू., शिवाजी ब्रिज, नई दिल्ली ।
- 3 सी.पी.एम., सी.एस.टी.ई., एफ.ए.एण्ड सी.ए.ओ./आई.आर.पी.एम.यू., शिवाजी ब्रिज, नई दिल्ली ।
- 4 डिप्टी एफ.ए.एण्ड सी.ए.ओ./आई.आर.पी.एम.यू., डिप्टी सी.एस.टी.ई./ आई.आर.पी.एम.यू., अलीगढ़, कानपुर, इलाहाबाद, झांसी तथा आगरा ।
- 5 सी.एस.टी.ई., सी.एस.टी.ई./सी, / एन.सी.आर. इलाहाबाद ।
- 6 सी.पी.आर.ओ., उ.म.रे., इलाहाबाद को प्रकाशन हेतु ।
- 7 नोटिस बोर्ड, आई.आर.पी.एम.यू., शिवाजी ब्रिज, नई दिल्ली ।

**INDIAN RAILWAY PROJECT MANAGEMENT UNIT**  
IRCOT COMPLEX, Shivaji Bridge,  
New Delhi-110001.

Tele: 23412660  
Fax : 23412556

No.IRPMU/W/2010/Balance work of IRPMU-Bldg./29

Dated 01/06/2010

CPRO/ N.C .Railway,  
Allahabad.

Sub: Advertisement of Tender Notice in leading News papers.

This organization's Open Tender Notice No.IRPMU/W/2010/Balance work of IRPMU-Bldg./29 dated 01/06/2010 is sent herewith in five copies each (English /Hindi) to give the wide advertisement of this Tender Notice with the details affixed herewith.

It is, therefore, requested to kindly publish the same as early as possible.

This is certified that the tender notice is uploaded on the Website **www.irpmu.railnet.gov.in**. Tender has already been loaded on **Govt. of India Portal website No. www.tenders.gov.in**.

Please make the advertisement of above Tender Notice and kindly advise the date of advertisement and please send paper cutting of advertised Tender Notice from News Papers to keep a file record.

In this respect the expenditure may please be debited from **Allocation No.20337303** accordingly.

Dy CE/ IRPMU,  
For Chief Project Administrator  
IRPMU New Delhi

DA- As above

## नोट

सं.आई.आर.पी.एम.यू./डब्ल्यू/2010/बैलेंस वर्क आई.आर.पी.एम.यू.बिल्डिंग/29 दिनांक 01/06/2010.

विषय: टेण्डर नोटिस को इंटरनेट पर डालने हेतु ।

निविदा सं.आई.आर.पी.एम.यू./डब्ल्यू/2010/बैलेंस वर्क आई.आर.पी.एम.यू.बिल्डिंग/29 दिनांक 01/06/2010 जोकि "आई.आर.पी.एम.यू.बिल्डिंग, नांगलोई स्टोर तथा दिल्ली में अन्य स्थानों का पुनरूधार तथा इससे सम्बंधित बचा हुआ कार्य " से सम्बंधित है, को इंटरनेट पर डालवाने हेतु प्रेषित किया जा रहा है ।

कृप्या आई.आर.पी.एम.यू. की वेबसाइड तथा Govt. of India Portal पर लोड करने का कष्ट करें ।

उप मुख्य अभियंता, आई.आर.पी.एम.यू.

सहायक संकेत एवं दूर संचार अभियंता/आई.टी./आई.आर.पी.एम.यू.